协商确定承担方式或分摊。

除非《发行股份购买资产协议》另有约定，因准备、订立及履行本协议而发生的费用由双方

自行承担。

9、违约责任条款

《发行股份购买资产协议》 任何一方存在虚假不实陈述的情形及/或违反其声明、 承诺、保

证，不履行其在本协议项下的任何责任与义务，即构成违约。 违约方应当根据守约方的要求继续

履行义务、采取补救措施或向守约方支付全面和足额的赔偿金。

除《发行股份购买资产协议》另有约定外，协议任何一方违反本协议中约定的承诺与保证

的，应当赔偿守约方包括但不限于直接经济损失及可得利益在内的全部损失，但不得超过违反

协议一方订立协议时预见到或者应当预见到的因违反协议可能造成的损失。

如因法律或政策限制，或因华联综超股东大会未能审议通过本次购买资产，或因政府主管

部门及/或证券监管机构未能批准或核准等原因，导致本次购买资产不能实施，则不视为任何一

方违约。

10、协议的变更与解除

《发行股份购买资产协议》项下约定的各方的权利义务全部履行完毕方可视为本协议最终

履行完毕。

除《发行股份购买资产协议》另有约定外，各方一致同意解除协议时，协议方可以书面形式

解除。

对《发行股份购买资产协议》任何条款的变更均需经本协议各方以书面形式作出，各方可

通过签署补充协议的方式对本协议相关条款进行补充约定。

11、不可抗力

《发行股份购买资产协议》 所称不可抗力事件是指不可抗力受影响一方不能合理控制的，

无法预料或即使可预料到也不可避免且无法克服，并于协议签订日之后出现的，使该方对本协

议全部或部分的履行在客观上成为不可能的任何事件。 此等事件包括但不限于水灾、 火灾、台

风、地震、罢工、暴乱及战争（不论曾否宣战）以及相关行业国家法律、政策的调整。

提出受到不可抗力事件影响的一方应尽可能在最短的时间内通过书面形式将不可抗力事

件的发生通知其他方。 提出不可抗力事件导致其对《发行股份购买资产协议》的履行在客观上

成为不可能的一方，有责任尽一切合理的努力消除或减轻此等不可抗力事件的影响。

任何一方由于受到《发行股份购买资产协议》规定的不可抗力事件的影响，部分或全部不

能履行《发行股份购买资产协议》项下的义务，将不构成违约，该义务的履行在不可抗力事件妨

碍其履行期间应予中止。 不可抗力事件或其影响终止或消除后，双方应立即恢复履行各自在本

协议项下的各项义务。 如不可抗力事件及其影响持续30日或以上并且致使协议任何一方丧失继

续履行协议的能力，则任何一方有权决定终止《发行股份购买资产协议》。

三、本次权益变动前后信息披露义务人持有上市公司股份的情况

截至本报告书签署日，信息披露义务人持有上市公司股票数量及持股比例变化情况如下：

股东

本次交易前 本次交易后

持股数量（股） 持股比例 持股数量（股） 持股比例

华联集团 194,195,951 29.17% 194,195,951 4.85%

华联股份 3,549,000 0.53% 3,549,000 0.09%

合计 197,744,951 29.70% 197,744,951 4.94%

注：本次重大资产重组事项中涉及的信息披露义务人权益变动的最终股份数量以中国证监

会核准为准。

四、本次权益变动标的股份的权利限制情况

截至本报告书签署日， 华联集团持有194,195,951股上市公司股份， 占公司总股本的

29.17%； 其中已质押股份数量为135,200,000股， 占其持股数量的69.62%， 占公司总股份的

20.31%。

截至本报告书签署日，华联股份持有3,549,000股上市公司股份，占公司总股份的0.53%，不

存在质押、查封或冻结等任何权利限制或被限制转让的情况。

第五节 前六个月内买卖上市公司股票的情况

截至本报告书签署日前六个月内，信息披露义务人不存在买卖上市公司股票的行为。

第六节 其他重大事项

截至本报告书签署日，信息披露义务人已按有关规定对本次权益变动的相关信息进行了如

实披露，不存在应当披露的为避免对本报告书内容产生误解而必须披露的其他信息，以及中国

证监会或上交所依法要求信息披露义务人提供的其他信息。

第七节 备查文件

一、备查文件

1、信息披露义务人的营业执照复印件；

2、信息披露义务人签署的本报告书；

3、信息披露义务人董事及主要负责人名单及身份证明文件；

二、备查地点

1、联系地址：北京市大兴区青云店镇祥云路北四条208号华联创新中心2号楼

2、联系电话：10-57391926

3、联系人：白爽